
 

 
 
 

Minnesanteckningar från möte om Flernivåsamarbete för klimatanpassning 

2022 01 18  15.00 – 16.00 

Deltagare:  

Lisa Fröbel  Hela Sverige ska leva Dalarna 

Alexander Zuniga Argomento  

Reinhold Andefors Leader Spira Mare 

Johanna Lindberg Luleå tekniska universitet  

Sofia Martinell-Funch Agroforestry Sverige 

Förhinder: 

Annie Svensson RISE 

Helene Oscarsson Vreta Kluster 

Weronica Stålered Hela Sverige ska leva Kalmar 

Maria Falkevik  Länsstyrelsen Värmland 

Jens Berggren  LRF 

 Välkommen 
En allmän information är att tidsperioden för vårt arbete är hela året. Vi behöver alltså inte vara klara 
innan sommaren.  
Aktivitetsgruppen för flernivåsamverkan är den grupp som sticker ut lite grand från de andra 
grupperna och är lite svårplacerad i vårt arbete. Samtidigt är det av största vikt att vi kommer fram till 
hur vi kan arbeta på alla samhällsnivåer för klimatanpassning så att det också landar konkret på den 
lokala nivån. 
 

 Anteckningar från förra mötet 
Inga kommentarer gjordes  
 

 Vad ska vi producera - hur ska vi arbeta? 
Sofia: Jag tycker att vi behöver börja i den lokala nivån och leda frågorna vidare upp till den regionala 
och nationella nivån inklusive forskningen och sedan ta det tillbaka till den lokala nivån för att få 
något konkret att hända.  
Alexander: Det gäller att precisera en målbild och syftet med en samverkan mellan olika 
samhällsnivåer. Vi behöver identifiera aktörer som har ett behov av att samverka mellan nivåer. Det 
kan vara Landsbygdsnätverkets roll att identifiera dessa aktörer och kanske också informera om vilka 
medel som finns för att samverka och genomföra gemensamma aktiviteter. Det kan också vara 
aktuellt att initiera dialogmöten för att få igång samverkan. 
Reinhold: Jag är van vid att agera utifrån en intressentmodell för att få alla som är intresserade av 
landsbygder och klimatfrågor för landsbygder att samverka. Då kan man identifiera vem som äger 
vissa frågor och vem som kan påverka dem etc. Det är samma arbetsmetod som används när man 
bygger varumärken.  
Grunden måste vara landsbygdens viktigaste frågor. Utifrån dem kan vi ställa rätta frågor till forskare, 
offentliga aktörer, regeringen osv.  
Alexander: Jag föreslår att vi kan börja med att identifiera intressenter enligt intressentmodellen som 
Reinhold beskrev. 
Johanna: För mig är biologisk mångfald nära knutet till klimatanpassning. Då handlar det bl.a. ofta om 
vattenmiljöer. Då blir vattenvårdsförbunden en av dessa viktiga intressenter i en intressentdialog.  
Lisa: En källa som vi kan använda oss av är också rapporten som kommer 9:e feb från Nationella 
expertrådet för klimatanpassning. 
Johanna: Perspektivet från vanliga invånare på landsbygden är något som jag ofta saknar. 
Klimatanpassning gör vi inte bara för att rädda naturresurser utan också för att rädda möjligheten och 

https://klimatanpassningsradet.se/
https://klimatanpassningsradet.se/


 

 
 
 

rättigheten att leva på landsbygden, oavsett om man är involverad i areella näringar eller inte. 
Reinhold: Jag saknar ofta sårbarhetsanalyser. Det finns vissa nyckelområden som, om de stoppas eller 
får problem, fäller alla andra områden. Vid en kris för t.ex. transporterna kommer tätorterna att 
drabbas värst. Landsbygderna har faktiskt störst möjlighet att klara livsmedelsförsörjningen. 
Ronny Eriksson säger ”Bygg en mur runt Stockholm och se om det är på insidan eller utsidan det är 
flest klösmärken”.   

 

 Att göra till nästa möte 
o Reinhold gör en schematisk skiss över hur intressentmodellen ser ut och kan tillämpas och 

presenterar den vid nästa möte.  

 

 Nästa möte 
Nästa möte blir den 2:a februari kl 08.00 – 09.00 


